

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 도로과

부서: 도로과
정책: 도로망 관리 및 확충
단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	19,715,583	15,552,418	4,163,165
	도 2,148,400 시 17,567,183		
도로망 관리 및 확충	8,806,464	6,919,795	1,886,669
	도 1,498,400 시 7,308,064		
도로 유지관리	3,049,279	3,398,395	△349,116
	도 13,400 시 3,035,879		
도로 교통량조사	24,739	24,449	290
	도 13,400 시 11,339		
101 인건비	24,739	24,449	290
	도 13,400 시 11,339		
04 기간제근로자등보수	24,739	24,449	290
◎지방도 교통량 조사원 인건비(시비미부담) 68,720원*200명-344,000원	13,400		
	도 13,400		
◎시도 교통량 조사원 인건비 68,720원*165명	11,339		
유지보수용 차량 및 증장비 관리	177,120	162,900	14,220
201 일반운영비	177,120	162,900	14,220
02 공공운영비	177,120	162,900	14,220
◎건설장비(중기) 정기검사 수수료 120,000원*14대*1회	1,680		
◎건설장비(중기) 보험료 1,000,000원*8대*1회	8,000		
◎건설차량 및 장비(중기) 환경개선 부담금 40,000원*13대*2회	1,040		
◎건설차량 및 장비(중기) 유지관리비 2,000,000원*16대	32,000		
◎건설차량 및 장비(중기,제설장비) 유류대 1,500원*350ℓ *16대*12월	100,800		
◎다목적 도로보수차량 유지관리비 400,000원*6회	2,400		
◎도로 노면 청소차량 소모품 구입 및 유지관리 비(2대) 500,000원*2대*12월	12,000		
◎노면파쇄기 유지관리비 300,000원*12월	3,600		
◎스키드로더 유지관리비 200,000원*12월*2대	4,800		
◎백호우 유지관리비(03W,06W) 400,000원*2대*12월	9,600		
◎소형장비 유지관리비(예초기, 기계톱, 절단기, 전동공구) 100,000원*12월	1,200		
과적차량 지도단속	61,440	116,440	△55,000
201 일반운영비	11,440	11,440	0
01 사무관리비	2,400	2,400	0

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎과적차량 단속요원 피복구입(단속자 동하복, 안전용품) 200,000원*6명*2회	2,400		
02 공공운영비	9,040	9,040	0
◎과적 및 도로순찰차량 유지관리비 300,000원*8회	2,400		
◎과적 및 도로순찰차량 유류대 1,500원*180ℓ *12월	3,240		
◎과적 및 도로순찰차량 환경개선부담금 60,000원*2회	120		
◎과적 및 도로순찰차량 정기검사 수수료 40,000원*2회	80		
◎과적차량 단속용 이동식 축중기 교정수수료 500,000원*4대	2,000		
◎과적차량 단속용 이동식 축중기 유지관리비 300,000원*4대	1,200		
405 자산취득비	50,000	0	50,000
01 자산및물품취득비	50,000	0	50,000
◎과적차량 단속용 이동식 축중기 교체 구입(인디케이터 포함) 25,000,000원*2개	50,000		
교량유지보수	670,000	701,392	△31,392
401 시설비및부대비	670,000	701,392	△31,392
01 시설비	670,000	697,000	△27,000
◎무수1교 보수보강공사 90,000,000원*1개소	90,000		
◎백석1교 보수보강공사 132,000,000원*1개소	132,000		
◎채운교 정밀안전점검 및 성능평가 용역 50,000,000원*1개소	50,000		
◎시곡교 정밀안전점검 용역 20,000,000원*1개소	20,000		
◎탑동고가교 정밀안전점검용역 40,000,000원*1개소	40,000		
◎오도교 정밀안전점검용역 20,000,000원*1개소	20,000		
◎향군교 정밀안전점검용역 15,000,000원*1개소	15,000		
◎보도육교 유지보수공사 10,000,000원*1개소	10,000		
◎평장교차로 램프-교 보수보강공사 4,000,000원*1개소	4,000		
◎채운교(상) 보수보강공사 200,000,000원*1개소	200,000		
◎채운교(하) 보수보강공사 20,000,000원*1개소	20,000		
◎추릉교 보수보강공사 11,000,000원*1개소	11,000		
◎모평교 보수보강공사 56,000,000원*1개소	56,000		
◎국도32호선 절토사면 보수보강공사 2,000,000원*1개소	2,000		
설해대책	1,018,000	945,200	72,800

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎제설작업용 5톤덤프 노후 모래살포기 교체 구입 40,000,000원*1대	40,000		
◎읍면동 제설작업용 1톤 노후 모래살포기 교체 구입 11,000,000원*3대	33,000		
◎도로유지보수 및 제설작업 추진용 노후 15톤 덤프 교체구입 170,000,000원*1대	170,000		
도로 미불용지 보상	200,000	400,000	△ 200,000
401 시설비및부대비	200,000	400,000	△ 200,000
01 시설비	200,000	400,000	△ 200,000
◎시도, 농어촌도로 미불용지 보상 200,000원*1,000㎡	200,000		
국공유재산 관리	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
◎국공유재산 용도폐지 경계측량, 등기수수료 100,000원*50필지	5,000		
도로보수 및 유지관리	772,340	922,374	△ 150,034
101 인건비	60,840	50,126	10,714
04 기간제근로자등보수	60,840	50,126	10,714
◎도로 및 보도 제초작업(국도, 지방도, 시도, 농 어촌도, 도시계획도) 81,120원*15명*50일	60,840		
201 일반운영비	61,200	60,000	1,200
01 사무관리비	44,400	43,200	1,200
◎도로관리심의위원회 참석수당 100,000원*8명*4회	3,200		
◎도로보수원 및운전원 피복(동, 하 작업복등) 200,000원*19명*2회	7,600		
◎도로유지관리(춘계, 추계 도로정비) 장비 임차 료 600,000원*40일*1대	24,000		
◎도로관리사무소(습염시설) 운영 유지관리비(정수기임대료, 화장실소모품, 청소도구, 전산소 모품) 800,000원*12월	9,600		
02 공공운영비	16,800	16,800	0
◎도로관리사무소(습염시설) 운영 보안용 CCTV 회선사용료 및 공공요금 1,000,000원*12월	12,000		
◎도로, 교통안전시설물 전기 및 통신요금 400,000원*12월	4,800		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
◎도로 개설 및 관리 시책업무 추진 250,000원*10회	2,500		
206 재료비	314,800	339,800	△ 25,000
01 재료비	314,800	339,800	△ 25,000

부서: 도로과
 정책: 도로양 관리 및 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎도로안전시설물 구입(가드레일, 규제봉, 차선 분리대 등) 100,000원*1,000m	100,000		
◎도로정비용 혼합석 구입 15,000원*2,000㎡	30,000		
◎도로정비용 아스콘 구입 100,000원*300톤	30,000		
◎도로안전시설 설치용 반사경 구입 250,000원*150개	37,500		
◎도로정비용 포대아스콘 구입 20,000원*1,500포	30,000		
◎도로유지관리용 잡자재 구입(시멘트, 유제 등) 1,000,000원*15종	15,000		
◎도로,교통안전표지판 구입(안전, 위험표지판, 경찰서요청 등) 2,000,000원*10종	20,000		
◎도로보수원 작업도구 및 안전용품 구입 150,000*4종*16명	9,600		
◎도로변 제초작업용 예초기 날 구입 9,000원*300개	2,700		
◎도로위험지역 발광형 표지판 구입(경찰서요청 사항) 2,000,000원*20개소	40,000		
301 일반보전금	8,000	8,000	0
09 행사실비지원금	8,000	8,000	0
◎도로보수원 선진지 견학 500,000원*16명	8,000		
305 배상금등	50,000	50,000	0
01 배상금등	50,000	50,000	0
◎국가배상 및 구상금 청구에 따른 손해배상금 50,000,000원*1회	50,000		
401 시설비및부대비	70,000	342,448	△272,448
01 시설비	70,000	340,000	△270,000
◎도로구간내 배수시설 준설사업 100,000원*200개소	20,000		
◎송산 세안아파트 방음벽 설치공사(추가분) 50,000,000원*1개소	50,000		
405 자산취득비	205,000	69,500	135,500
01 자산및물품취득비	205,000	69,500	135,500
◎노후 스키드로더 및 노면파쇄기 교체 구입 150,000,000원*1대	150,000		
◎다목적도로보수차량 제조작업기 구입 50,000,000원*1대	50,000		
◎도로안전시설 보수용 전동공구 구입 2,500,000원*2대	5,000		
노상적치물 지도단속	120,640	120,640	0
201 일반운영비	640	640	0
01 사무관리비	640	640	0
◎노상적치물 행정대집행 금량비 8,000원*20명*4회	640		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 농어촌도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	1,150		
	시	1,150		
신평302호선 확포장		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
◎신평302호선(상오선) 농어촌도로 확포장공사 250,000*400m		100,000		
신평201호선(금한선) 확포장공사		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
◎신평201호선(금한선) 농어촌도로 확포장공사 250,000*200m		50,000		
면천204호 확포장		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		400,000	0	400,000
◎면천204호선(성자선) 농어촌도로 확포장공사 4,000,000원*100m		400,000		
송산303호선(매부선) 확포장공사		51,000	0	51,000
401 시설비및부대비		51,000	0	51,000
01 시설비		51,000	0	51,000
◎송산303호(매부선) 농어촌도로 확포장공사 51,000*1,000m		51,000		
농어촌도로 순성308호선(여술선) 확포장공사		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
◎순성308호(여술선) 농어촌도로 확포장공사(마 무리) 250,000*200m		50,000		
송악302호선(금정선) 농어촌도로 확포장공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
◎송악302호선(금정선) 농어촌도로 확포장공사(미포장구간) 1,000,000*100m		100,000		
대호지305호선(조적선) 농어촌도로 확포장공사		200,000	0	200,000
		도 100,000 시 100,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		도 100,000 시 100,000		
01 시설비		200,000	0	200,000
◎대호지305호선(조적선) 농어촌도로 확포장공 사(대호지 버저장참고) 1,000,000*200m		200,000		
		도 100,000		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 농어촌도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	100,000		
	위험도로개선	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	◎송악302호 위험도로 개선사업(고개낮추기) 750,000원*400m	300,000		
	대호지303호선(송전리) 확포장공사	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	◎대호지 농어촌도로 303호(송전리)확포장공사 200,000원*300m	60,000		
	도로안전시설 확충	2,615,425	916,120	1,699,305
	도	235,000		
	시	2,380,425		
	도로안전시설 및 표지판정비	2,264,525	793,600	1,470,925
	도	150,000		
	시	2,114,525		
	401 시설비및부대비	2,264,525	793,600	1,470,925
	도	150,000		
	시	2,114,525		
	01 시설비	2,263,000	790,000	1,473,000
	◎시도 및 농어촌도로 유지보수 100,000원*1,000m	100,000		
	◎시도 및 농어촌도로 차선도색 100,000원*500m	50,000		
	◎시도 및 농어촌도로 아스콘덧씌우기 공사 100,000원*500m	50,000		
	◎도로표지판 설치 및 보수(경찰서 협조사항) 5,000,000원*10개소	50,000		
	◎도로안전시설물(가드레일, 휀스 등)정비 100,000원*400m	40,000		
	◎과속방지턱 정비공사(도색, 재시공) 2,000,000원*20개소	40,000		
	◎시도 아스콘덧씌우기공사(도민체전) 24,000㎡*25,000원	600,000		
	◎시의국도 및 지방도 아스콘덧씌우기 공사(도 민체전) 20,000㎡*25,000원	500,000		
	◎도로표지판 정비공사 5,000,000원*10개소	50,000		
	◎교통사고 위험지역 개선사업(교통정온화시설) 5,000,000원*10개소	50,000		
	◎정미304호선 위험구간 개선사업 80,000,000원*1개소	80,000		
	◎보도 개선 및 정비공사 250,000원*200m	50,000		
	◎농어촌도로 대기차선 설치공사 25,000,000원*2개소	50,000		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로안전시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎솔뫼성지 버그네 순례길 인도설치공사(주민참여예산) 375,000원*800m	300,000			
	도 150,000			
	시 150,000			
◎고대면 당진포3리 가드레일 설치공사 25경간*400,000원	10,000			
◎면천면 을사리 아스콘 덧씌우기공사 260m*50,000원	13,000			
◎면천면 문봉1리 도로확포장공사 50m*600,000원	30,000			
◎송산면 대상아파트 안전휨스 공사 200,000원*125m	25,000			
◎송산면 서정리 증명아파트 앞 인도 개설공사 800,000원*125m	100,000			
◎송악 205,207호선 아스콘덧씌우기 공사 50,000원*1,000m	50,000			
◎시도 과속방지턱 정비사업(주민참여예산) 5,000,000원*1식	5,000			
◎시도6호선 상습 결빙 구간 미끄럼방지 시설 설치(주민참여예산) 20,000,000원*1식	20,000			
03 시설부대비	1,525	3,600		△2,075
◎시설부대비 610,000,000원*0.25%	1,525			
어린이 및 노인보호 구역 개선사업	350,900	122,520		228,380
	도 85,000			
	시 265,900			
401 시설비및부대비	350,900	122,520		228,380
	도 85,000			
	시 265,900			
01 시설비	350,000	120,000		230,000
◎어린이 및 노인보호구역 유지보수 1,000,000원*50개소	50,000			
◎어린이보호구역 개선사업(송산초, 조금초, 우강초, 계성초) 12,500,000원*4개소	50,000			
◎노인보호구역 개선사업 20,000,000원*10개소	200,000			
	도 60,000			
	시 140,000			
◎송산초교 어린이보호구역 정비사업 50,000,000원*1개소	50,000			
	도 25,000			
	시 25,000			
03 시설부대비	900	2,520		△1,620
◎시설부대비 100,000,000원*0.90%	900			
도시계획도로 개설	10,818,735	8,538,027		2,280,708
	도 650,000			
	시 10,168,735			
도시계획시설 보상	200,000	450,000		△250,000
미불용지 보상	200,000	400,000		△200,000

부서: 도로과
 정책: 도시계획도로 개설
 단위: 도시계획시설 보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
	01 시설비	200,000	400,000	△200,000
	◎도시계획도로 미지급용지 토지매입 50,000,000원*4필지	200,000		
	기반시설 확충 사업(당진시기반시설특별회계)	7	11	△4
	예비비	7	11	△4
	801 예비비	7	11	△4
	01 일반예비비	7	11	△4
	◎예비비 7,000원*1회	7		
	도시계획도로 개설 및 관리	10,618,728	8,088,016	2,530,712
		도 650,000		
		시 9,968,728		
	도시계획도로 시설유지 보수	681,960	444,264	237,696
	101 인건비	40,560	40,560	0
	04 기간제근로자등보수	40,560	40,560	0
	◎산업단지(국가,일반) 도로 및 보도 제초작업 81,120원*10명*50일	40,560		
	201 일반운영비	11,400	11,400	0
	02 공공운영비	11,400	11,400	0
	◎수청육교 승강기 종합유지관리 및 수수료 450,000원*12월	5,400		
	◎수청육교 승강기 공공요금 납부 500,000원*12월	6,000		
	401 시설비및부대비	630,000	392,304	237,696
	01 시설비	630,000	390,000	240,000
	◎도시계획도로 시설유지보수 200,000원*500m	100,000		
	◎도시계획도로 아스콘 덧씌우기 200,000원*250m	50,000		
	◎도시계획도로 차선도색 공사 100,000원*500m	50,000		
	◎도시계획도로 차선도색공사(도민체전) 11,429㎡*35,000원-15,000원	400,000		
	◎당진1동 읍내12통 보도블럭교체 공사(1교문구 ~성모병원) 100,000원*300m	30,000		
	송악읍도시계획도로 개설	1,400,000	401,440	998,560
	401 시설비및부대비	1,400,000	401,440	998,560
	01 시설비	1,400,000	400,000	1,000,000
	◎장기미집행 송악도시계획도로 종로2-601호(송 악e편한세상~가학교차로)1,400,000,000원*1식	1,400,000		
	순성면 도시계획도로개설	450,000	0	450,000
	401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
	01 시설비	450,000	0	450,000

부서: 도로과
 정책: 도시계획도로 개설
 단위: 도시계획도로 개설 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎순성도시계획도로 소로2-803호선(순성초교앞) 개설공사 1,500,000원*300m	450,000		
당진1동 도시계획도로개설	453,240	251,800	201,440
401 시설비및부대비	453,240	251,800	201,440
01 시설비	450,000	250,000	200,000
◎당진도시계획도로 소로3-115호(푸르지오4거리-농어촌공사)개설공사 650,000원*200m	130,000		
◎당진도시계획도로 소로2-115호선(금호빌라-맥도널드)개설공사 2,000,000원*150m	300,000		
◎당진도시계획도로 소로2-127호선(당진천주교-당진천)개설공사 100,000원*200m	20,000		
03 시설부대비	3,240	1,800	1,440
◎당진1동도시계획도로개설 450,000,000원*0.72%	3,240		
신평면도시계획도로개설	1,571,944	511,512	1,060,432
도	150,000		
시	1,421,944		
401 시설비및부대비	1,571,944	511,512	1,060,432
도	150,000		
시	1,421,944		
01 시설비	1,570,000	510,000	1,060,000
◎신평면도시계획도로 소로1-506호(신평신협-쇠내골식당)개설공사 2,700,000원*100m	270,000		
◎신평면 도시계획도로 인도설치공사(당진인도로가자) 1,000,000원*300m	300,000		
도	150,000		
시	150,000		
◎장기미집행 신평면도시계획도로 대로3-502호(금천교차로~미소지움) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비	1,944	1,512	432
◎신평면도시계획도로개설 270,000,000원*0.72%	1,944		
당진3동 도시계획도로개설	1,040,000	29,000	1,011,000
401 시설비및부대비	1,040,000	0	1,040,000
01 시설비	1,040,000	0	1,040,000
◎당진도시계획도로 소로3-903호선(구원용선)개설공사 40,000원*500m	20,000		
◎당진3동 원당마을입구-하이마트방면 인도개설공사 25,000원*800m	20,000		
◎장기미집행 도시계획시설 보상(당진도시계획도로 대로1-103)(금암교차로-채운교) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
송산면 도시계획도로 개설	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	120,000	0	120,000

부서: 도로과
 정책: 도시계획도로 개설
 단위: 도시계획도로 개설 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎송산도시계획도로 소로1-804호(송산초등학교) 인도개설공사 100,000원*200m	20,000		
◎송산도시계획도로 소로1-804호(송산초등학교- 현대그린빌) 확장공사 25,000,000원*4필지	100,000		
당진2동 도시계획도로 개설	1,600,000	0	1,600,000
401 시설비및부대비	1,600,000	0	1,600,000
01 시설비	1,600,000	0	1,600,000
◎당진도시계획도로 소로2-136호선(양우내안에 아파트 연결도로)개설공사 500,000원*200m	100,000		
◎장기미집행 당진도시계획도로 대로2-101호(설 악가든~옥들고개) 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
한전지중화사업	500,000	250,000	250,000
403 자치단체등자본이전	500,000	250,000	250,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ◎한전 지중화 사업(문예의전당일원) 500,000,000원*1식	500,000	250,000	250,000
장기미집행 도시계획시설 보상	1,600,000	6,200,000	△4,600,000
403 자치단체등자본이전	1,600,000	5,000,000	△3,400,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ◎장기미집행 도시계획시설 보상(신평도시계획 도로 대로3-502호) 1,000,000,000원*1식	1,000,000	5,000,000	△3,400,000
◎장기미집행 도시계획시설 보상(송악도시계획 도로 중로2-601호) 600,000,000원*1식	600,000		
합덕읍 도시계획도로개설	1,201,584	0	1,201,584
도	500,000		
시	701,584		
401 시설비및부대비	1,201,584	0	1,201,584
도	500,000		
시	701,584		
01 시설비	1,200,000	0	1,200,000
◎합덕도시계획도로 소로1-308호선(합덕시장-서 울빌라)개설공사 100,000원*200m	20,000		
◎합덕도시계획도로 중로2-301호선(정우공업사- OK슈퍼)개설공사 1,250,000원*160m	200,000		
◎합덕도시계획도로 소로2-320호선(소들문화회 관) 인도 개설공사 1,000,000원*160m	160,000		
◎지중화 사업 도로 복구공사 40,000원*500m	20,000		
◎국도40호~운곡사거리 회전교차로 연결도로 확 포장 지원(시비미부담) 3,000,000원*200m	600,000		
도	500,000		
시	100,000		
◎장기미집행 합덕도시계획도로 대로3-301호(국 지도70호~합덕초) 1,000,000원*200m	200,000		
03 시설부대비	1,584	0	1,584
◎합덕도시계획도로개설 220,000,000원*0.72%	1,584		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(도로과)	90,384	94,596	△4,212
기본경비	90,384	94,596	△4,212
일반운영비	90,384	94,596	△4,212
201 일반운영비	33,696	35,568	△1,872
01 사무관리비	33,696	35,568	△1,872
◎급량비 8,000원*18명*7일*12월	12,096		
◎일반수용비 100,000원*18명*12월	21,600		
202 여비	50,328	52,728	△2,400
01 국내여비	43,200	45,600	△2,400
◎업무수행 출장여비 200,000원*18명*12월	43,200		
02 월액여비	7,128	7,128	0
◎운전원 198,000원*3명*12월	7,128		
203 업무추진비	5,160	5,100	60
04 부서운영업무추진비	5,160	5,100	60
◎부서운영업무추진비 430,000원*12월	5,160		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
◎직책급업무수행경비 100,000원*12월	1,200		